
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 507 DEL 19-11-2020
Determinazione del Responsabile dell'AREA I n. 70 del 19-11-2020

 

OGGETTO

SVOLGIMENTO IN DIRETTA STREAMING DELLA SEDUTA DI
CONSIGLIO COMUNALE CONVOCATA PER IL GIORNO 19 OTTOBRE
2020. LIQUIDAZIONE FATTURA IN FAVORE DELL'OPERATORE
SALVATORE GIARDINA.

  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
in funzione di Capo Area Amministrativa

 
PREMESSO che il Presidente del C.C., giusta nota prot. n. 4771 del 08.10.2020, ha fissato la seduta
pubblica di consiglio comunale per il giorno 19 ottobre 2020, stabilendo che la stessa si svolgerà a
porte chiuse ed in diretta streaming, per effetto delle vigenti disposizioni in materia di sicurezza al fine
di contrastare la diffusione della pandemia da Covid-19;
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 456 del 16.10.2020, con la quale  si provvedeva ad
affidare all’operatore economico Salvatore Giardina, P.IVA 02028740856, lo svolgimento della diretta
streaming della seduta di consiglio comunale convocata per ilgiorno 19 ottobre 2020 al prezzo di €
200,00, impegnando, al contempo, la somma di € 200,00, a valere sul macroaggregato 01.01.1.103 -
capitolo 25 “ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER IL FUNZIONAMENTO DEL CONSIGLIO
COMUNALE”;
 
ATTESO che:

·         la seduta di consiglio comunale convocata per il giorno 19 ottobre 2020 si è svolta regolarmente;
·         la ditta di Salvatore Giardina, pertanto, ha provveduto alla trasmissione della predetta  seduta;
 

VISTA la fattura n. 8/20 del 29.10.2020 emessa da Salvatore Giardina, P.IVA 02028740856,
dell’importo complessivo di € 200,00 per la prestazione in parola;
 
DATO ATTO che la prestazione di che trattasi rientra tra le operazioni non soggette ad IVA, per effetto
del regime forfetario ex art. 1 della L. 190/2014;
 
VERIFICATO che la prestazione è stata regolarmente eseguita e l’importo della fattura rientra nei
limiti dell’impegno assunto con propria Determinazione n. 456
del 16.10.2020;
 
RITENUTO di dovere provvedere con la liquidazione della fattura predetta per l’importo complessivo
di € 200,00 in favore di Salvatore Giardina, P.IVA 02028740856;
 
CONSIDERATO che per l’affidamento in parola era stato acquisito il CIG  ZCD2ECB53E;

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 507/2020



 
VISTO  il DLgs 18/08/2000 n. 267;
VISTA la L.R. 11/12/1991 n. 48 e smi;
VISTA la L.R. 10/91;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
 
CONSIDERATO che con Determinazione Sindacale n. 3 del 06/02/2020 è stato conferito al Segretario
Comunale l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area Amministrativa attribuendo
allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla
L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cuiall’art.107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla
legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di
impegnare l’Ente verso l’esterno;
 

DETERMINA
 

DI LIQUIDARE,  per la causale di cui in premessa, la fattura 8/20 del 29.10.2020 per la somma di €
200,00 in favore dell’operatore Salvatore Giardina, P.IVA 02028740856;
 
DI DARE ATTO che la prestazione di che trattasi rientra tra le operazioni non soggette ad IVA, per
effetto del regime forfetario ex art. 1 della L. 190/2014;
 
DI EMETTERE a carico del  bilancio triennio 2020/2022 per l’esercizio finanziario 2020  sul
macroaggregato 01.01.1.103 - capitolo 25 “ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER IL
FUNZIONAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE” mandato di pagamento di complessivi €
200,00  in favore di Salvatore Giardina, P.IVA 02028740856;
 
DI ESTINGUERE il mandato di pagamento mediante bonifico  su conto corrente  bancario  ·  Codice
IBAN: IT67C03268223000EM000982858  ·  Codice BIC: SELBIT2BXXX;
 
DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e Personale
per gli adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
 
DI DARE ATTO che la superiore spesa è stata impegnata con propria Determinazione n. 456 del
16.10.2020;
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo Pretorio on line del
Comune. -
 Villalba, 19-11-2020

IL RESPONSABILE DELL'AREA I
F.to DANIELE GIAMPORCARO

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

683 25 0 2020 200,00

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 507/2020


